
Prefeitura Municipal de Aurora 
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO FINAL
Concorrência n° 2019.04.30.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIN°143 I FORTALEZA, 31 DE JULHO DE 20

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos-Aviso de Licitação-Tomada de Preços N° 2019.07.29.001. Objeto: contratação 
de serviços de Assessoria Técnica de Gestão por meio de suporte, monitoramento, acompanhamento e realização de seminários, junto ao Proji 
Viva da Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 15 de Agosto de 2019 (15/08/2019), às 09:0 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira -  Presidente ajaÇEfc,

v P

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
RESULTADO DE JULGAMENTO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 2019.04.30.1. O Município de Aurora, através da CPL, toma público 
que concluiu o julgamento final da Concorrência Pública n° 2019.04.30.1, 
sendo o seguinte: Empresa vencedora -  NSEG CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES EIRELI, com proposta no valor global de R$ 
1.931.245,16 (um milhão novecentos e trinta e um mil duzentos e quarenta 
e cinco reais e dezesseis centavos). Empresas com proposta desclassificada 
-  META EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA, CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS LTDA, 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, GR MÁQUINAS 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI, PODIUM EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, FR LOCACÕES E SERVIÇOS 
EIRÈLI, JOSÉ ERINALDO OLIVEIRA COSTA, CONSTRUTORA 
SERRA NEGRA EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS EIRELI, TEOTONIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO 
INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, 
PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA e MJM CONSTRUÇÕES 
E IMOBILIÁRIA LTDA. Informações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/, na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro, 
ou ainda pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00 horas. 
Aurora/CE, 26 de julho de 2019. Alei Ferreira de Almeida - Presidente 
da CPL.

&&& *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
-  CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N°. 
005/2019-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE 
CHORÓ-CE -  TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 15 DE AGOSTO DE 
2019 ÀS 09-.30MIN, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA DE CHORÓ, LOCALIZADA AV. CEL. JOÃO 
PARACAMPOS, N° 1410 -  ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, 
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRA GRANÍTICA (TOSCA E CÚBICA) E PORTUGUESA 
EM DIVERSAS RUAS, PRAÇAS E PASSEIO DA SEDE E DA 
ZONA RURAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 
DE CHORÓ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, 
O QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO 
HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12HOOMIN. ANA PAULA ESTEVÃO 
SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
-  PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇO
-  A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/ 
CE., COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO DA FASE 
PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N° 
004/2019, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM ASSESSORIA NA ÁREA 
DE RECURSOS HUMANOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES OPERACIONAIS DO DEPARTAMENTO 
PESSOAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE, PARTE INTEGRANTE DESTE 
PROCESSO, DECLARANDO: VENCEDORA DO CERTAME A 
EMPRESA H.F PEREIRA EMPREENDIMENTOS -  ME (CNPJ: 
21.519.610/0001-76), APRESENTOU PROPOSTA COM O VALOR 
GLOBAL DE RS 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). 
A COMISSÃO DE LICITAÇAO DECLARA ABERTO O PRAZO 
RECURSAL CONFORME PREVÊ O ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B”. 
CHORÓ - CE, 30 DE JULHO DE 2019. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
- PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.07.30.1.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro/ 
CE, toma público que estará realizando Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços n° 2019.07.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para construção de academia de saúde no Distrito de Serrinha 
no Município de Granjeiro/CE conforme Edital Convocatório, com o 
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e 
propostas de preços marcada para o dia 16 de Agosto de 2019 às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua David Granjeiro, n° 104 - Centro - 
Granjeiro, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão 
ainda ser obtidas através do telefone (88) 3519 - 1350. G ranjeiro/ CE, 
30 de Julho de 2019. João Pereira Lacerda - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL D
-  CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔ1 
025/2019- PE. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORO- 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2019- PE, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: 31 DE JULHO DE 2019, ÀS 10:00HS ATÉ 13 
DE AGOSTO DE 2019 ÀS 08:OOHS; DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 13 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 09:00H; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 
11:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO 
DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS:// 
WWW.LICITACOES-E.COM.b r /AOP/INDEX.JSP; HTTPS://WWW. 
TCE.CE.GOV.b r . ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA -  PREGOEIRA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

$ £ $  ̂ * $$$
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO IRACEMA
- EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRAS E VENDAS 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IRACEMA, LOCALIZADO À RUA 
DELTA HOLANDA, 19 -  CENTRO, IRACEMA -  CE, ATRAVÉS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: 
EMPRESA ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  EPP, 
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB ON" 19.445.379/0001-71, VENCEDORA 
DOS ITENS 01Á 13, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 18.000,00. 
FUNDAMENTO LEGAL: OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENEFÍCIOS 
EVENTUAIS: MATERIAL -  KIT BEBÊ (AUXILIO NATALIDADE) 
DESTINADAS AS GESTANTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA COBERTURA 
DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE POBREZA E DE EXTREMA 
POBREZA, CONFORME ANEXO I -  TERMO DE REFERÊNCIA 
DESTE EDITAL. DATA DO CONTRATO: 14 DE JUNHO DE 2019. 
DATA DO EXTRATO: 14 DE JUNHO DE 2019. JOSÉ CILEUDO 
MAGALHÃES PESSOA - SECRETÁRIO DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

ste** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  CONVOCAÇÃO PARA 
ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO OS “DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO” - TOMADA DE PREÇO N°. 2019.05.23.3. Objeto: 
Contratação dos serviços de engenharia para reforma da quadra poliesportíva 
Raimundo Ribeiro de Matos do distrito da Ponta da Serra, no município 
de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para 
que se faça presente na sessão pública de licitação, os representantes legais 
das empresas: 3R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o n° 17.852.422/0001-98. ABS CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 26.472.069/0001-01; 
TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS ME, inscrita no CNPJ 26.627.169/0001- 
60; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ 21.868.248/0001-49, e, ainda, convocamos os demais interessados 
em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 
02 de agosto de 2019, às 14h:30m. (horário local). Maiores informações 
através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário 
local). Crato-CE, 30 de julho de 2019 - Valéria do Carmo Moura -  
Presidente da CPL/PMC.

Prefeitura Municipal de Parambu -  Secretaria de Saúde -  O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes, 30, 
Centro, torna público aos interessados que no d ia 14/08/2019, 
às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N° 2019.07.31.001-SESA, 
cujo objeto: Registro de preços visando a aquisição futura de gás medicinal, 
válvula reguladora para cilindro e umidificador destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de saúde do município, conforme especificações 
em anexo. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
de 08h às 12h, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Artur Valle Pereira.

*** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE -  Aviso de Licitação - O Pregoeiro do 
Município toma público para conhecimento dos interessados que, o Pregão 
Eletrônico N° 13.018/2019-PERP, cújo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de alimentação e nutrição especial conforme 
determinação judicial, para pacienteis da secretaria de saúde, que ocorrerá 
no dia 13/08/2019 às 09h00min, (horário de Brasília), no endereço 
eletrônico www.bll.org.br-“Acesso Identificado no link -  acesso público”, 
estará realizando licitação, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível 
no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. 
Max Ronny Pinheiro.

F S C
WWW.fSC.0f2

MISTO
Papel proâizJdo 
a  partir ò e  fonte*

http://municipios.tce.ce.gov.br/
http://WWW.LICITACOES-E.COM.br/AOP/INDEX.JSP
HTTPS://WWW
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br


CAROL HORTA
i% :• - f í -ã  - •

■ p MffOII m H w M W

0 B rasil é  b ro n ze  n o  v ô lei d e  
p ra ia  fem in in o n o  P an d e  L im a 
co m  p articip a ção  cearen se. 
N esta  te r ç a - fe ir a ,  a  fo rta leze n - 

s e  Carol H orta, e  a  b rasilien se  
Â n gela en tra ra m  e m  qu ad ra 

n a  d isp u ta  d e  terce iro  lu g a r e 
v en ce ra m  a s  cu b a n a s M aylen 

Delis e  Le ila  M artín ez  p o r  2 sets  
a  o  (p arciais  d e  21/ig e  21/18). É a 
12- m ed alh a do país n a  h istória  

d a  com p etição  p an -a m erica n a, 

n ão fican do d e  fo ra  d o  pódio 
e m  n en h u m a d a s  e d içõ es  d esd e  

ig g g , q uan do foi incluído.
Com a  con qu ista d e  Carol —  

que já  fo r a  b ro n ze  n o  P an d e  To- 

ronto-2015 — , 0 E stado ch ega a 
trê s  m edalhistas em  Lim a. Antes 
dela, V ittoria Lopes levou a  pra ta  
n o  triatlo individual. A  triatleta  e

0 tam b ém  cearense M anoel M es

sias  ficaram  ainda no ouro no 
revezam en to m isto, ao  lad o  de 
Luisa B aptista e  Kauê Willy.

M l *  H j e p
» X i  J t) ílfl ! £ At a 
C 3 I H r r '' '«  u  •> n u  i 

t i  1 u  >. í  t h 

•JI r i - n ^ í  í r  J i  U i" 
! L o j {<. dr> 11  ci 

1 ?  I n  1 u i t n  M)t c 
!Í i) rurt-) s

m e d a lh a  o s a  to i :í (dí; .

“Ficam o s m u ito  felizes, m uito 

em o d o n ad a s  co m  e sta  m ed alh a 
d e  b ron ze. Saím os d e  u m  jogo 
m uito  duro on tem  n a  sem ifi
nal, estávam os co m  0 p laca r n a 
fren te, ven cen do. Tivem os que

rec u p era r a  ca b eça  p a ra  o  jogo 
d e  hoje. As cu b an as sã o  m u i
to  agu errid as, ch e ias  d e  raça . 
sab ia  que s e r ia  difícil. N os con 
cen tram o s m u ito  p a ra  p od er 
ch ega r aqui e  d a r  n o sso  m elhor. 
C onseguim os fa z e r  nosso  p a 
pel b em . A go ra é  co m em o rar 

o  bronze, e ssa  m ed alh a é  p a ra  
o  B rasil. Tenho que agrad ecer, 
e ssa  torcid a e  apoio  foi m uito 

im portan te”, d isse  a  cearen se 
Carol após a  con qu ista.

N a  fin a l, a s  n o r te - a m e r i

c a n a s  Co o k  e  P a rd o n , a lg o z e s  

d a s  b r a s ile ir a s ,  t iv e r a m  m u i
to  tra b a lh o , m a s  v e n c e ra m  a s  
a r g e n tin a s  G a lla y  e  P e r e y r a  
d e  v ir a d a  p o r  2 s e t s  a  1, p a r 
c ia is  d e  14/21, 22/20 e  15/10 
(C o m  G a z e ta  E s p o r t iv a )

¥
TORONTO

Nos Jogos 
Pan-
Am ericanos 
de Toronto, 
em 2015. 
Carot Horta 
tam bém  ficou 
com 0 bronze. 
À época, a 
cearense 
fazia dupla 
com a
capixaba Lili 
M aestrin i

j-SFAÍJÜ M>C£AKiU

îotÆ) « sn^sa; SILVA. r á W » « / « «  I
r  * 5 (Í>ç * \m.J * c i  osí /  1 s  H t i \  x<i> \  I U  8 \ l  

ü a m fo s  rÁíeEEfixmMiíwfoá r í r k u *  com w Q tü H Ã  txm >  m s u i  a ,u . .  •

' " '‘ü È ü ^ r.u  , l i  fvíiV
U j t»  M ’S J -O Ü P I '-  H F W Í « *1!, N O S  <

Ginástica artística masculina. 
Brasil fica com ouro e br 
em finais por aparelho

O B ra sil con qu istou  m a is  

d u as m ed alh as n a  g in á stic a  a r
tís tica  n o s  Jo go s P an -A m erica

nos. Chico B a rretto  fe z  b e la  exi

b ição  no  cavalo  co m  a lç a  e  ficou 
co m  a  in éd ita m e d a lh a  d e  ouro. 
J á  o  ca m p eã o  olím pico  e m  Lon - 
d res-20 12  A rth u r Z an etti n ão 

co n segu iu  rep e tir  a  ó tim a  ap re 
sen ta ç ã o  n a s a rg o la s  n a  pro va 
p o r  equ ip es  e  acab o u  fican d o 
c o m  a  p ra ta , a trá s  d o  m exica n o 
F ah ta n d e  Luna.

P ela  p rim e ira  v e z  u m  atleta  
b ra sileiro  con qu istou  o  o u ro  no 
ca va lo  c o m  a lça . Chico B a rretto  
com en to u  q u e fe z  u m a  s é r ie  s e 

g u r a , m a s  reco n h eceu  q u e  n ão

foi b rilh a n te. E le  lem b rou  q u e 

u ra a t le ta  tra b a lh a  so b  p re s
são, en tão e le  e s tá  acostu m a d o 
a  isso, m a s  o  fe ito  m o stra  que 
o  tra b a lh o  e s tá  sen d o  b em  fei
to  p a r a  q u e o s  atleta s  nacion ais 
m elh o rem  n e ste  ap arelho.

Z an etti com eteu  pequenos 
erro s  e  fe z  14.400 pontos, b em  
abaixo d o s 15.000 q u e obteve no 
últim o dom ingo. O riv a l m exi

can o g an h ou  co m  14.500. Ainda 
n e sta  te rç a -fe ira , Zan etti ficou 
em  sétim o e  A rth u r N ory em  
qu arto  n o s salto s. No feminino, 
Lorran e Oliveira ficou co m  a 

q u a rta  p osição e  Carolyne Pedro 

co m  a  sétim a. (A gê n c ia  E sta d o )


